imamü'l-Hüda, Alemü'l-Hüda ve İmamü'l

Mütekellimin gibi çeşitli lakaplarla da anılan İmam Matür1d1 daha ziyade
Ebu Mansur el-Matür1d1 adı ile şöhret bulmuştur. 1 Hayatı hakkında çok az
bilgiye rastlanan Matüridl'nin doğum tarihi de kesin olarak bilinmemektedir.
Bununla birlikte kaynakların çoğunda hicri 333/944 yılında Semerkand'taz

*Bartın Üniversitesi Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi.
1 Kureşi, Ebu Muhammed Muhyiddin Abdülkadir b. Muhammed, e/-Ceviihirü'/-Mudıyye jf Tabakiiti'l

Hanejfyye, thk. Abdülfettah Muhammed el-Hulv, Kahire, 1978, lll, 360-361; İbn Kutluboğa, Ebü'l
Adl Zeynüddin Kasım b.

Daha sonra bu görüşle~in tutarsızlıklarını ortaya koyan
değerlendirmelerde bulunur. Matür!di'nin kelam ilmi sahasındaki bu tür
gayretleri aynı zamanda Müslümanlar arasında kelam metodunun benimsenip
yayılmasına da katkı sağlamıştır.

Ka'bl'nin tam ismi ise Ebü'l-Kasım Abdullah b. Ahmed b. Mahmud el
Belh1 el-Ka'bi'dir. Hicri 273/886 yılında Belh'te doğan Ka'bi'nin vefatı
hakkında ihtilaf olmakla birlikte hicri 319/931 yılında yine Belh'te öldüğü
belirtilmektedir. Doğduğu ve öldüğü yer olan Belh'e atfen kendisine el-Belh1
de denilmektedir.7İlim tahsiliiçin uzun süre kalmış olduğu Bağdat şehrinde
Ebü'l-Hüseyin el-Hayyat'tan kelam, Müberred'den de nahiv dersleri alan

3Bkz.